



Bionexo do Brasil Ltda
Relatório emitido em 23/11/2022 10:14

Comprador

IGH - HUAPA - HOSPITAL DE URGÊNCIA DE APARECIDA DE GOIÂNIA (11.858.570/0004-86)
AV. DIAMANTE, ESQUINA C/ A RUA MUCURI, SN - JARDIM CONDE DOS ARCOS - APARECIDA DE GOIÂNIA, GO CEP: 74969-210

Relatório Geral do PDC

Pedido de Cotação : 255212162
COTAÇÃO Nº 32260 - MEDICAMENTOS - HEAPA NOV/2022

Tipo de Cotação: Cotação Emergencial

Contato:	Danielly Cruz (62) 3956-2998
Inserção da Cotação:	21/11/2022 15:11:53
Vencimento:	21/11/2022 18:00:00
Forma de Pagamento:	30 ddl - Depósito Bancário
Observações:	-*PAGAMENTO: Somente a prazo e por meio de depósito em conta PJ do fornecedor. *FRETE: Só serão aceitas propostas com frete CIF e para entrega no endereço: AV. DIAMANTE, ESQUINA C/ A RUA MUCURI, JARDIM CONDE DOS ARCOS, AP DE GOIÂNIA/GO CEP: 74969210, dia e horário especificado. *CERTIDÕES: As Certidões Municipal, Estadual de Goiás, Federal, FGTS e Trabalhista devem estar regulares desde a data da emissão da proposta até a data do pagamento. *REGULAMENTO: O processo de compras obedecerá ao Regulamento de Compras do IGH, prevalecendo este em relação a estes termos em caso de divergência.
Termos e Condições:	---*ENTREGA DOS PRODUTOS: O fornecedor deverá possuir estoque para entrega após a confirmação no Bionexo, no fechamento das cotações será enviado um espelho do pedido para tal validação. A validade deve ser de, no mínimo, 12 meses. Pedidos faturados em desacordo com o autorizado ou faltando as certidões solicitadas poderão implicar em devolução da mercadoria sem ônus para o IGH. *ESPECIFICAÇÕES: descrever no campo OBSERVAÇÕES DO ITEM, a MARCA e o número do Registro da ANVISA, Certificado de Aprovação (CA), bem como informar a quantidade por embalagem. *FRETE: Só serão aceitas propostas com frete CIF e para entrega no endereço: AV. DIAMANTE, ESQUINA C/ A RUA MUCURI, JARDIM CONDE DOS ARCOS, AP DE GOIÂNIA/GO CEP: 74969210, dia e horário especificado. *PAGAMENTO: Somente a prazo e por meio de depósito em conta PJ do fornecedor. *CERTIDÕES: As Certidões Municipal, Estadual de Goiás, Federal, FGTS e Trabalhista devem ser entregues junto à Nota de Fiscal, abrangendo a data de emissão desta. *ANÁLISE FINANCEIRA: Deverá ser feita antes de responder a cotação para que a condição de pagamento informada esteja de acordo com o que foi liberado pelo Departamento Financeiro do Fornecedor. * FATURAMENTO: Após confirmação dos pedidos na plataforma bionexo, o Fornecedor estará autorizado a faturar e efetivar entrega no prazo acordado, conforme OBSERVAÇÕES DO PEDIDO inseridas na confirmação.
Cotação:	Pública

Fornecedor: Todos os Fornecedores ▼

Status do Item: Todos os Status ▼

buscar

	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	Ampla Distribuidora De Medicamentos Ltda CNPJ: 33.472.974/0001-27 GUARÁ - DF Antonio de Jesus vendas@amplamedicamentos.com.br Mais informações	R\$ 1.000,0000	3 dias após confirmação	28/11/2022	30/42/54 ddl	CIF	
2	Ativa Médico Cirurgica Ltda CNPJ: 09.182.725/0001-12 JUIZ DE FORA - MG Webservice Ativa Medico Cirurgica (32) 2101-1556 vendas@ativahospitalar.com.br Mais informações	R\$ 1.500,0000	5 dias após confirmação	24/11/2022	28 ddl	CIF	Caro Cliente. Nossas cotações são respondidas automaticamente pelo nosso sistema e caso haja necessidade de contato, nosso atendimento é feito apenas pelo wpp ou e-mail. Favor sempre informar o ID da cotação no início do atendimento. Pedido mínimo de R\$1500,00, exceto para cargas com perfil fora do padrão. Nos reservamos o direito de exigir pagamentos A Vista/Antecipado para clientes com restrições financeiras. Whatsapp: 32-21011595 E-mail: eva@ativahospitalar.com.br Atenciosamente, Equipe Portais.
3	Belive Medical Produtos Hospitalares Ltda CNPJ: 32.757.824/0001-05 CONTAGEM - MG Amanda Soterio (19) 32560500 vendas8@belivemedical.com.br Mais informações	R\$ 1.000,0000	2 dias após confirmação	24/11/2022	Pagto Antecipado	CIF	
4	Científica Médica Hospitalar Ltda CNPJ: 07.847.837/0001-10 GOIÂNIA - GO Vanessa Nogueira (62) 3088-9700 vendas3@cientificahospitalar.com.br Mais informações	R\$ 200,0000	2 dias após confirmação	24/11/2022	30 ddl	CIF	
5	Cirúrgica Pinheiro Ltda CNPJ: 65.237.851/0001-06 UBERLÂNDIA - MG Maxwell Cirúrgica Pinheiro maxwell@cirurgicapinheiro.com.br Mais informações	R\$ 1.500,0000	2 dias após confirmação	24/11/2022	a vista	CIF	VENDEDOR -MARCELO- marcelo@cirurgicapinheiro.com.br WPP 34 996460809 Skype: Marcelo Albino - Cirurgica Pinheiro *Prazo de pagamento mediante analise de credito. *Consultar disponibilidade do estoque no momento da compra.
6	Corpho Comércio de Produtos Hospitalares Ltda CNPJ: 68.583.954/0001-08 RIO DE JANEIRO - RJ Usuário Ws Corpho (21) 9802-43777 comercial@corpho.com.br Mais informações	R\$ 3.000,0000	10 dias após confirmação	06/12/2022	Pagto Antecipado	CIF	**PRAZO DE ENTREGA COMEÇA A CONTAR APÓS TODO DESEMBARAÇO DPT FINANCEIRO E OU DOCUMENTAL** **NEGOCIAMOS AS CONDICÕES DE FORNECIMENTO** **SUJEITO A ANÁLISE DE CRÉDITO**
7	Ello Distribuicao Ltda - Epp CNPJ: 14.115.388/0001-80 GOIÂNIA - GO Webservice Ello Distribuição (62) 4009-2100 comercial@ellodistribuicao.com.br Mais informações	R\$ 200,0000	1 dias após confirmação	25/11/2022	30 ddl	CIF	PEDIDO SOMENTE SERÁ ATENDIDO A PRAZO MEDIANTE ANÁLISE DE CRÉDITO VALIDAÇÃO DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO E A CONFIRMAÇÃO DE DISPONIBILIDADE DO ESTOQUE CONTATO DO VENDEDOR: (62)99499 1714 TELEVENDAS3@ELLODISTRIBUICAO.COM.BR
8	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 04.342.595/0002-03	R\$ 750,0000	3 dias após confirmação	21/12/2022	30 ddl	CIF	banco do brasil s/a ag 1229-7 c/c 69547-5

	BELO HORIZONTE - MG Web Service Farmater (31) 3224-2465 vendas@farmater.com.br Mais informações						
9	Global Hospitalar Importação E Comercio Ltda Me CNPJ: 12.047.164/0001-53 CONTAGEM - MG Web Services Global Hospitalar (31) 2516-6197 televendas@globalhospitalar.com.br Mais informações	R\$ 1.500,0000	3 dias após confirmação	25/11/2022	30 ddl	CIF	PRAZO DE PAGAMENTO SUJEITO A ANALISE DE CREDITO - FRETE AEREO R\$ 3,000 CAPITAL E R\$ 4,000 INTERIOR - PRODUTOS PERECIVEIS ENVIAMOS SOMENTE NO MODAL AEREO.TELEFONE - (31) 3515-2020 -
10	Health Solution Pharma Ltda CNPJ: 34.714.443/0001-66 DUQUE DE CAXIAS - RJ Felipe . (21) 9938-9572 comercial3@hsdistribuidora.com Mais informações	R\$ 5.000,0000	4 dias após confirmação	24/11/2022	30 ddl	CIF	FORMA DE PAGAMENTO SUJEITA A ANALISE FINANCEIRA (A)
11	Injemed Medicamentos Especiais Ltda CNPJ: 23.664.355/0001-80 BELO HORIZONTE - MG Thais Soares hospitalar@injemed.com Mais informações	R\$ 250,0000	8 dias após confirmação	24/11/2022	30 ddl	CIF	
12	L A VIDAL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA. CNPJ: 00.097.489/0001-61 ANÁPOLIS - GO Lucas André Vidal (62) 3315-4000 grupovidal@hotmail.com Mais informações	R\$ 500,0000	1 dias após confirmação	24/11/2022	30 ddl	CIF	
13	LOGMED DISTRIBUIDORA E LOGISTICA HOSPITALAR EIRELI CNPJ: 10.202.833/0001-99 GOIÂNIA - GO Mariana Borges Garcia (62) 3565-6457 prohospitalph@hotmail.com Mais informações	R\$ 250,0000	1 dias após confirmação	05/12/2022	30 ddl	CIF	DISPONIBILIDADE DE ALTERACAO DE PRECOS
14	MEDFUTURA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS DE SAUDE LTDA CNPJ: 17.700.763/0001-48 DUQUE DE CAXIAS - RJ Webservices Futura (21) 3311-5186 comercial@medicamentosfutura.com.br Mais informações	R\$ 2.000,0000	4 dias após confirmação	26/11/2022	30 ddl	CIF	SUJEITO À ANÁLISE DE CRÉDITO.
15	Maeve Produtos Hospitalares CNPJ: 09.034.672/0001-92 GOIÂNIA - GO Glacy Stefany vendas23@maevehospitalar.com.br Mais informações	R\$ 4.000,0000	2 dias após confirmação	24/11/2022	30 ddl	CIF	E-mail: vendas23@maevehospitalar.com.br Contato: 62 9 9963 6520 condicoes de pagamento sujeita analise

16	Med Center Comercial Ltda CNPJ: 00.874.929/0001-40 POUSO ALEGRE - MG Webiservice Medcom (35) 3449-1950 luiz.godoi@medcentercomercial.com.br Mais informações	R\$ 1.300,0000	2 dias após confirmação	26/11/2022	30 ddl	CIF	ESTAMOS ABERTOS PARA NEGOCIAÇÃO. ATENTAR AS OBSERVAÇÕES. ESTOQUE SUJEITO A ALTERAÇÃO, SEM REALIZAÇÕES DE RESERVA. QUALIFICAÇÃO GAFO. SUJEITO A ANÁLISE DE CRÉDITO, PODENDO SER REVISTO FORMA DE PAGAMENTO. SKYPE: MEDCENTER.TELEVENDAS16@OUTLOOK.COM CONTATO (35) 3449 1950 RAMAL 243 RESPONSÁVEL: TONIELLE COUTINHO TONIELLE.COUTINHO@MEDCENTERCOMERCIAL.COM.BR MEDICAMENTOS TERMOLÁBEIS TERÁ QUE SER AFERIDO A TEMPERATURA POR PIRÔMETRO. PEDIDOS ABAIXO DO VALOR MINIMO NÃO SERÃO RESGATADOS.
17	Multifarma Comercial Ltda - Me CNPJ: 21.681.325/0001-57 BELO HORIZONTE - MG Usuário Ws Multifarma (31) 2522-8170 comercial@multifarma.com.br Mais informações	R\$ 1.500,0000	3 dias após confirmação	25/11/2022	a vista	CIF	PREÇOS VALIDOS POR 3 DIAS UTEIS, ENTREGAS PARCELADAS PODERÃO SOFRER ALTERAÇÕES NOS VALORES.PRAZOS DE PAGAMENTO MEDIANTE ANÁLISE DE CRÉDITO DE ACORDO COM O VALOR DO PEDIDO.ATENTAR PARA O VALOR DE FATURAMENTO MÍNIMO PARA A REGIÃO DE DESTINO.PRAZO DE ENTREGA REFERE SE A DIAS UTEIS CONTADOS A PARTIR DO FATURAMENTO RESPEITANDO NOSSO HORÁRIO DE CORTE.TEL.: 0800 608 8088 (31)2522.8170 NAYARA ALMEIDA E MAIL VENDAS20@MULTIFARMA.COM.BR CONTATO DO VENDEADOR: (31)2522 8170 VENDAS20@MULTIFARMA.COM.BR
18	NOXTER DO BRASIL LTDA CNPJ: 30.408.297/0001-90 SÃO PAULO - SP Usuario Ws Noxter (00) 00000-0000 paulo.garcia@noxter.net Mais informações	R\$ 700,0000	3 dias após confirmação	28/11/2022	Pagto Antecipado	CIF	Pedidos abaixo do minimo sera cobrado frete de 35,00 - Horário de corte para pedidos: De segunda a sexta ate as 16:00 horas. Apos este horario sera considerado proximo dia util
19	Oncovit Distribuidora de Medicamentos Ltda CNPJ: 10.586.940/0001-68 VITÓRIA - ES Fabielle Silva Kaiser (27) 30640124 vendas6@oncovit.com.br Mais informações	R\$ 2.200,0000	3 dias após confirmação	24/11/2022	30 ddl	CIF	
20	Pro Health Distribuidora de Medicamentos Eirelli - Me CNPJ: 19.805.789/0001-86 COTIA - SP Usuario Ws Pro Health (11) 4614-5454 pro-health@outlook.com Mais informações	R\$ 1.500,0000	5 dias após confirmação	24/11/2022	30 ddl	CIF	PROPOSTA SUJEITA A VALIDAÇÃO DE PREÇO E ESTOQUE, FAVOR VERIFICAR DISPONIBILIDADE DOS ITENS EM FALTA OU CRÍTICOS DE MERCADO, ANTES DE FINALIZAR A COMPRA. [Vendedor: Thayza - E-mail: vendas1@prohealthmed.com.br - Telefone: 1146145454]
21	Promefarma Representações Comerciais Ltda CNPJ: 81.706.251/0001-98 CURITIBA - PR Joice Albuquerque (41) 3165-7900 vendas10@promefarma.com.br Mais informações	R\$ 1.500,0000	5 dias após confirmação	24/11/2022	30 ddl	CIF	
22	Protegemed Dist. Medicamentos E Hospitalares Ltda CNPJ: 42.072.005/0001-70 APARECIDA DE GOIÂNIA - GO Heremi Leandro Barbosa E Simoes (62) 35420849 protegemed.cotacao@outlook.com Mais informações	R\$ 500,0000	2 dias após confirmação	24/11/2022	28 ddl	CIF	
23	RM Hospitalar Ltda CNPJ: 25.029.414/0001-74 GOIÂNIA - GO	R\$ 150,0000	1 dias após confirmação	24/11/2022	30 ddl	CIF	

	Fábio Jr (62) 4006-3998 suporte@rmhospitalar.com Mais informações						
24	Riobahiafarma Comércio e Distr. de Prod. Médicos e Cosméticos Ltda - Epp CNPJ: 15.145.035/0001-96 SALVADOR - BA Mariana Alves (71) 3015-9887 vendas05@riobahiafarma.com.br Mais informações	R\$ 3.500,0000	3 dias após confirmação	24/11/2022	28 ddl	CIF	PRAZO DE PAGAMENTO SUJEITO A ANALISE DE CREDITO Respondida por: Mariana Alves (71) 993540061 email: vendas05@riobahiafarma.com.br
25	Sensorial Saude Distribuidora Ltda CNPJ: 40.948.968/0001-69 LAURO DE FREITAS - BA Usuário Ws Sensorial (71) 9680-0509 mario@sensorialsaude.com Mais informações	R\$ 1.500,0000	4 dias após confirmação	01/12/2022	30 ddl	CIF	-
26	Sulmedic Comércio de Medicamentos Eireli CNPJ: 09.944.371/0001-04 JOINVILLE - SC Webservice Sulmedic (00) 0000-00000 coord.vendas2@sulmedic.com Mais informações	R\$ 1.200,0000	5 dias após confirmação	25/11/2022	30 ddl	CIF	** CONDIÇÃO MEDIANTE ANÁLISE DE CRÉDITO ** CONSULTAR QUANTIDADE DISPONÍVEL EM ESTOQUE COM O VENDEDOR. QUALIFICAÇÃO GAFO CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE DISTRIBUIÇÃO E ARMAZENAMENTO. FONE (47) 3473 8845 WHATSAPP (47) 9.9658 6302 ENTREGA EM LOCAL DIFERENTE DO FATURAMENTO, INFORMAR DADOS CADASTRAIS DO LOCAL (RAZÃO SOCIAL,CNPJ,ENDEREÇO COMPLETO) CONTATO DO VENDEDOR: (47)3473 8845 @
27	VFB BRASIL LTDA CNPJ: 30.949.099/0001-33 RIO VERDE - GO Thiago Mendes 61 992893939 thiagogvtcba@gmail.com Mais informações	R\$ 300,0000	2 dias após confirmação	22/12/2022	30 DIAS FORA MES	CIF	Faturamento minimo para emissao da nota fiscal e de R\$ 300,00
28	Viva - Comércio Atacadista de Medicamentos Ltda - ME CNPJ: 10.447.355/0001-87 BELO HORIZONTE - MG Brenda Parentoni Nunes brenda@vivafarmaceutica.com.br Mais informações	R\$ 2.000,0000	2 dias após confirmação	24/11/2022	30 ddl	CIF	

Produto		Respostas							
1	BICARBONATO DE SODIO SOL INJ 8,4% 10ML - AMPOLA Código: 5618	Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
	Quantidade: 300 Ampola Marcas ACEITA Preferidas: ALTERNATIVA	Ativa Médico Cirurgica Ltda	R\$ 0,1950	R\$ 58,5000	30	NIFEDIPINA 20MG CPR RETARD(NIFEDIPRESS) AMPOLA - MEDQUIMICA			-
	Justificativa ;- ATIVA e GLOBAL não atendem a condição de pagamento/prazo.	Global Hospitalar Importação E Comercio Ltda Me	R\$ 0,6865	R\$ 205,9500	200	SAMTEC BICARBONATO DE SODIO 84 MG/ML INJ 10 ML - CX C/ 200 AP - BICARBONATO DE SODIO SAMTEC	ampola	30/04/2024	-
	Informações de Última	Elo Distribuicao Ltda - Epp	R\$ 0,7000	R\$ 210,0000	1	BICARBONATO DE SODIO 8,4% 10ML CX C/200 - SAMTEC	1	BICARBONATO DE SODIO 8,4% 10ML CX C/200 SAMTEC	Confirmado Danielly Evelyn

Compra							BIOTECNOLOGIA LTDA	Pereira Da Cruz 23/11/2022 10:10
25/10/2022								
Fornecedor:	Cientifica Médica Hospitalar Ltda							
Marca:	BICARBONATO DE SODIO, SAMTEC	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	R\$ 0,7000	R\$ 210,0000	200	BICARBONATO DE SODIO, SAMTEC	8,4% SOL INJ CX 8 CT 100 AMP PLAS TRANS X 10 ML	
Preço Unitário:	0,6700							
Quantidade:	400.0							
19/08/2022								
Fornecedor:	Cientifica Médica Hospitalar Ltda							
Marca:	BICARBONATO DE SODIO, SAMTEC	Cirúrgica Pinheiro Ltda	R\$ 0,7100	R\$ 213,0000	200	BICARBONATO DE SODIO, SAMTEC	8,4% SOL INJ CX 8 CT 100 AMP PLAS TRANS X 10 ML	
Preço Unitário:	0,6600							
Quantidade:	800.0							
Fornecedor:	Cientifica Médica Hospitalar Ltda							
Marca:	BICARBONATO DE SODIO, SAMTEC	Maeve Produtos Hospitalares	R\$ 0,7322	R\$ 219,6600	200	BICARBONATO DE SODIO, SAMTEC	84 MG/ML SOL INJ CX 200 AMP PLAS PE TRANS X 10 ML	
Preço Unitário:	0,6600							
Quantidade:	800.0							
29/07/2022								
Fornecedor:	Dispomed Produtos Médicos Ltda - Me	Corpho Comércio de Produtos Hospitalares Ltda	R\$ 0,8288	R\$ 248,6400	200	SAMTEC	AP	
Marca:	BICARBONATO DE SODIO 8,4% AM 10ML - FARMACE	Multifarma Comercial Ltda - Me	R\$ 0,8480	R\$ 254,4000	200	BICARBONATO DE SODIO 8,4% INJ CX C/200 AMP 10ML, SAMTEC	BICARBONATO DE SODIO 8,4% INJ CX C/200 AMP 10ML SAMTEC BIOTECNOLOGIA LTDA	
Preço Unitário:	0,6100							
Quantidade:	300.0							
		MEDFUTURA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS DE SAUDE LTDA	R\$ 0,8540	R\$ 256,2000	200	BICARBONATO DE SODIO 8,4% 10ML 200 AP INJ CX C/ 200 AP - BICARBONATO DE SODIO 8,4% 10ML 200 AP INJ CX C/ 200 AP SAMTEC	Ampola	
		VFB BRASIL LTDA	R\$ 0,8971	R\$ 269,1300	1	BICARBONATO DE SODIO 8,4% 200AP 10ML - SAMTEC - BICARBONATO DE SODIO 8,4% 200AP 10ML	200	
		Pro Health Distribuidora de Medicamentos Eirelli - Me	R\$ 0,9800	R\$ 294,0000	200	BICARBONATO DE SÓDIO 8.4% 10ML - FARMACE	FR	
		L A VIDAL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA.	R\$ 1,2500	R\$ 375,0000	200	BICARBONATO DE SODIO 8,4% 10 ML, SAMTEC	BICARBONATO DE SODIO 8,4% 10 ML - 8,4 % - BICARBONATO DE SODIO - SAMTEC	
		Injemed Medicamentos Especiais Ltda	R\$ 2,9000	R\$ 870,0000	10	BICARBONATO DE SODIO 8,4%-10ML, INJEMED	CAIXA	
							PRODUTO MANIPULADO - DE ACORDO COM A RDC 67/2007,	

MEDICAMENTOS
ESPECIAIS

FATURAMENTO MINIMO
R\$250,00 BOLETO
BANCARIO 30 DIAS, E-
MAIL
hospitalar@injemed.com

2

	Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
<p>BUPIVACAINA SOL INJ 0.5% S/ VASOCONSTRICTOR 20ML - FRASCO Código: 5971</p> <p>Quantidade: 24 Frasco</p> <p>Marcas: ACEITA</p> <p>Preferidas: ALTERNATIVA</p> <p>Justificativa</p> <p>; - LA e PROMEFARMA não atingiram faturamento minimo. - MED CENTER, BELIVE não atendem a condição e pagamento/prazo.</p> <p>Informações de Última Compra</p> <p>26/01/2021</p> <p>Fornecedor: Científica Médica Hospitalar Ltda</p> <p>Marca: CLORIDRATO DE BUPIVACAINA, HYPOFARMA</p> <p>Preço Unitário: 3,4200</p> <p>Quantidade: 600.0</p> <p>22/09/2020</p> <p>Fornecedor: Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda-SP</p> <p>Marca: CLORIDRATO DE BUPIVACAINA, HYPOFARMA</p> <p>Preço Unitário: 2,7500</p> <p>Quantidade: 75.0</p>	L A VIDAL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA.	R\$ 6,2000	R\$ 148,8000	25	CLORIDRATO DE BUPIVACAINA, HYPOFARMA	5,0 MG/ML S/ VASOCONSTRICTOR SOL INJ CX C/ 25 FR VD TRANS X 20 ML		-
	Med Center Comercial Ltda	R\$ 16,0174	R\$ 384,4176	6	UNIAO QUIMICA - BUPIVACAINA 0,5% S/VASO 20ML EMB EST (E) - CX COM 6UN	-	BUPIVACAINA 0,5% S/VASO 20ML EMB EST (E) CX COM 6UN	-
	Belive Medical Produtos Hospitalares Ltda	R\$ 17,1790	R\$ 412,2960	10	NEOCAINA, CRISTALIA	5 MG/ML SOL INJ CX 6 FA VD TRANS X 20ML		-
	Promefarma Representações Comerciais Ltda	R\$ 18,5000	R\$ 444,0000	6	BUPIVACAINA BUPSTESIC 0,5% S/V ESTERIL SAFETY PA 20ML U. QUIMICA (CX C/ 6 FR/A), uniao quimica	BUPIVACAINA BUPSTESIC 0,5% S/V ESTERIL SAFETY PA 20ML U. QUIMICA (CX C/ 6 FR/A) - 0,5% - frasco ampola - uniao quimica		-
	Científica Médica Hospitalar Ltda	R\$ 20,6600	R\$ 495,8400	6	BUPIVACAINA 0,5% S/V (BUPSTESIC) F/A 20ML C/6 (S), UNIAO QUIMICA	CX		Confirmado Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 23/11/2022 10:10
	Cirúrgica Pinheiro Ltda	R\$ 21,0000	R\$ 504,0000	10	NEOCAINA COM VASOCONSTRICTOR, CRISTALIA	5,0MG/ML + 9,1MCG/ML SOL INJ CX 10 EST FA VD TRANS X 20ML.	NEOCAINA 0,5% S/VASO 20ML C/10FA ESTERIL SEWM VASO CRISTALIA!	-
	RM Hospitalar Ltda	R\$ 22,3030	R\$ 535,2720	10	NEOC. 0.5% SP F/A S/V 20ML C/10, CRISTALIA	CAIXA		-
	Maeve Produtos Hospitalares	R\$ 22,9690	R\$ 551,2560	10	NOVABUPI 0,5% C/V CX C/10 AMP X 20ML - CRISTALIA - CRISTALIA	FRASCO	s/ vaso	-
	MEDFUTURA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS DE SAUDE LTDA	R\$ 23,2000	R\$ 556,8000	10	BUPIVACAINA 5 MG/ML 20ML S VASO SOL INJ CX C 10 FA NEOCAINA CX C\ 10 FA - BUPIVACAINA 5 MG/ML 20ML S VASO SOL INJ CX C 10 FA NEOCAINA CX C\ 10 FA CRISTALIA	Frasco/Ampola	BUPIVACAINA 5 MG/ML 20ML S VASO SOL INJ CX C 10 FA NEOCAINA CX C\ 10 FA NEOCAINA CRISTALIA BUPIVACAINA 5 MG/ML 20ML S VASO SOL INJ CX C 10 FA NEOCAINA CX	-

								C\ 10 FA NEOCAINA CRISTALIA
Ativa Médico Cirurgica Ltda	R\$ 26,2807	R\$ 630,7368	10	LEVOBUPIVACAINA 0,50% S/VASO 20ML INJ (NOVABUPI) - CRISTALIA	FRASCO			-
Sensorial Saude Distribuidora Ltda	R\$ 27,5000	R\$ 660,0000	1	NEOCAINA 0.50% S/V 20 ML INJ CX C/ 10 FR - CRISTALIA	-		NEOCAINA 0.50% S/V 20 ML INJ CX C/ 10 FR - CRISTALIA	-

3

ONDANSETRONA SOL INJ 4MG 2ML (2MG/ML) - AMPOLA DE 4MG Código: 6455		Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
Quantidade: 2000 Ampola Marcas Preferidas: ACEITA ALTERNATIVA Justificativa ;- MULTIFARMA, VIVA, MED CENTER, BELLIVE, CIRURGICA PINHEIRO , GLOBAL , ATIVA, ONCOVIT não atendem a condição de pagamento/prazo.		Multifarma Comercial Ltda - Me	R\$ 2,4640	R\$ 4.928,0000	100	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA, HIPOLABOR	-	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA DI-HIDRATADO(GENERICO)2MG/ML SOL INJ IV CX 100 AMP VD INC X 2ML EMB HOSP HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA.	-
Informações de Última Compra 25/10/2022		Viva - Comércio Atacadista de Medicamentos Ltda - ME	R\$ 2,5000	R\$ 5.000,0000	50	NAUSEDRON 2MG/ML-2ML-SOL.INJ-CLOR. ONDANSETRONA, CRISTALIA PRO.QUIM.FARMAC.	NAUSEDRON 2MG/ML-2ML-SOL.INJ-CLOR. ONDANSETRONA - 2MG/ML - CX - SOLUCAO INJETAVEL - CRISTALIA PRO.QUIM.FARMAC. CX		-
Fornecedor: Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda-SP Marca: CLORID ONDANSETRONA DI-HIDRATADO 2MG/ML CX C/100AMPX2ML GEN, HIPOLABOR Preço Unitário: 2,2900 Quantidade: 3000.0 14/09/2022		Med Center Comercial Ltda	R\$ 2,6984	R\$ 5.396,8000	20	ONTRAX, BLAUSIEGEL	2 MG/ML SOL INJ CT 20 AMP VD AMB X 2 ML	ONDANSETRONA 4MG AMP 2ML (S) CX COM 20UN	-
Fornecedor: Central Distribuidora de Medicamentos Marca: CLORIDRATO DE ONDANSETRONA, HYPOFARMA Preço Unitário: 2,2800 Quantidade: 4000.0 19/08/2022		Belive Medical Produtos Hospitalares Ltda	R\$ 2,9000	R\$ 5.800,0000	25	NAUSEDRON, CRISTALIA	2 MG/ML SOL INJ IV/IM CX 36 AMP VD AMB X 2 ML		-
		Cirurgica Pinheiro Ltda	R\$ 2,9000	R\$ 5.800,0000	100	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA, HIPOLABOR	2 MG/ML SOL INJ IM/IV CX 100 AMP VD AMB X 4 ML		-
		Global Hospitalar Importação E Comercio Ltda Me	R\$ 2,9637	R\$ 5.927,4000	50	HYPOFARMA ONDANSETRONA 2 MG/ML INJ 2 ML - CX C/ 50 AP - ONDANSETRONA HYPOFARMA	ampola	28/02/2024	-
		Ativa Médico Cirurgica Ltda	R\$ 3,0091	R\$ 6.018,2000	50	ONDANSETRONA 4MG 2ML INJ GEN - HYPOFARMA	AMPOLA		-
		Oncovit Distribuidora de Medicamentos Ltda	R\$ 3,0418	R\$ 6.083,6000	50	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA, HYPOFARMA	2 MG/ML SOL INJ CX 50 AMP VD AMB X 2 ML		-
		RM Hospitalar Ltda	R\$ 3,0862	R\$ 6.172,4000	50	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA, HYPOFARMA	2 MG/ML SOL INJ CX 50 AMP VD AMB X 2 ML		Confirmado Danielly Evelyn Pereira Da Cruz

Marca: HYPOFARMA
Preço Unitário: 4,9000
Quantidade: 1500.0

23/11/2022
10:10

MEDFUTURA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS DE SAUDE LTDA	R\$ 3,0900	R\$ 6.180,0000	25	ONDANSETRONA 2 MG/ML 2 ML SOL INJ IV/IM CX 25 AP NAUSEDRON CX C\ 25 AP - ONDANSETRONA 2 MG/ML 2 ML SOL INJ IV/IM CX 25 AP NAUSEDRON CX C\ 25 AP CRISTALIA	Ampola	ONDANSETRONA 2 MG/ML 2 ML SOL INJ IV/IM CX 25 AP NAUSEDRON CX C\ 25 AP NAUSEDRON CRISTALIA ONDANSETRONA 2 MG/ML 2 ML SOL INJ IV/IM CX 25 AP NAUSEDRON CX C\ 25 AP NAUSEDRON CRISTALIA	-
Riobahiafarma Comércio e Distr. de Prod. Médicos e Cosméticos Ltda - Epp	R\$ 3,2000	R\$ 6.400,0000	50	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA, FRESENIUS KABI	2 MG/ML SOL INJ/DIL INFUS IV/IM CX 50 AMP VD AMB X 2 ML		-
Promefarma Representações Comerciais Ltda	R\$ 3,6000	R\$ 7.200,0000	50	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA, HYPOFARMA	2 MG/ML SOL INJ CX 50 AMP VD AMB X 2 ML		-
Corpho Comércio de Produtos Hospitalares Ltda	R\$ 3,6985	R\$ 7.397,0000	50	HYPOFARMA	AP	ONDANSETRONA 4MG 2MLX050(G)HYP	-
Health Solution Pharma Ltda	R\$ 3,9800	R\$ 7.960,0000	50	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA, HYPOFARMA	2 MG/ML SOL INJ CX 50 AMP VD AMB X 2 ML		-
Pro Health Distribuidora de Medicamentos Eirelli - Me	R\$ 3,9800	R\$ 7.960,0000	50	ONDANSETRONA 4MG/2ML - BLAU	AMP	-	-
Sensorial Saude Distribuidora Ltda	R\$ 4,3000	R\$ 8.600,0000	1	ONDANSETRONA (NAUSEDRON) 4MG 2ML CX/100 - HALEX ISTAR	-	ONDANSETRONA (NAUSEDRON) 4MG 2ML CX/100 - HALEX ISTAR HALEX ISTAR	-
LOGMED DISTRIBUIDORA E LOGISTICA HOSPITALAR EIRELI	R\$ 4,9000	R\$ 9.800,0000	100	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA, HALEX ISTAR	2 MG/ML SOL INJ CX 100 AMP VD AMB X 2 ML (EMB HOSP)		-
Sulmedic Comércio de Medicamentos Eireli	R\$ 72,4600	R\$ 144.920,0000	1	ANSENTRON 4MG/2ML - ONDANSETRONA-SOL INJ-AMP-2ML-BIOSINTETICA(POS), ACHE	Ampola	M10761 ANSENTRON 4MG/2ML - CLORI.ONDANSETRONA-SOL INJ IM/IV-1AMP 2ML-ACHE ACHE LABORATORIOS FARMACEUTICOS SA	-

4

OXIDO DE ZINCO + VIT. A+D TUBO 45G - TUBO Código: 17948	Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
Quantidade: 130 Tubo Marcas Preferidas: ACEITA ALTERNATIVA	Promefarma Representações Comerciais Ltda	R\$ 3,3500	R\$ 435,5000	1	BABYMED, CIMED	500 UI/G + 900 UI/G + 150 MG/G POM CT BG PLAS AL OPC X 45 G		-
Justificativa	Ativa Médico Cirurgica Ltda	R\$ 3,6757	R\$ 477,8410	1	VITAMINA A+D OX.ZINCO 45G (NATIGLOS) NATIVITA	TUBO		-
; - PROMEFARMA, ATIVA, NOXTER não atendem a	Protegemed Dist.	R\$ 4,9900	R\$ 648,7000	1	HIPOMED AD E	HIPOMED AD E PED POM BG		-

condição e pagamento/prazo. - PROTEGEMED e L A não responderam email de homologação.

Informações de Última Compra

25/10/2022

Fornecedor: Científica Médica Hospitalar Ltda

Marca: NATIGLOS, NATIVITA

Preço Unitário: 3,9000

Quantidade: 40.0

14/09/2022

Fornecedor: Científica Médica Hospitalar Ltda

Marca: NATIGLOS, NATIVITA

Preço Unitário: 3,9000

Quantidade: 50.0

19/08/2022

Fornecedor: FARMATER MEDICAMENTOS LTDA

Marca: BABY MED 45g *S* CIMED -- CIMED INDUSTRIA DE MEDICAMENTOS LTDA

Preço Unitário: 11,0900

Quantidade: 100.0

Medicamentos E Hospitalares Ltda

L A VIDAL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA.

NOXTER DO BRASIL LTDA

FARMATER MEDICAMENTOS LTDA

R\$ 5,8000 R\$ 754,0000

130

R\$ 7,1600 R\$ 930,8000

1

R\$ 11,0900 R\$ 1.441,7000

1

PED POM BG 45 45 G - 0 - CX - Palmitato de G, CIMED Retinol + Colecalciferol + Oxido de Zinco - CIMED CX

BABY D, NATULAB POM DERM CT BG X 45 G

BABYMED ROSA, CIMED POM DERM CT BG X 45 G

BABY MED 45g *S* CIMED -- CIMED INDUSTRIA S.A.

UN

BABY MED 45g *S* CIMED

Confirmado Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 23/11/2022 10:10

5

TENOXICAM PO P/ SOL INJ 20MG - AMPOLA 20MG
Código: 6484

Quantidade: 2000 Ampola
Marcas Preferidas: ACEITA ALTERNATIVA

Justificativa

;MAEVE, GLOBAL, PROMEFARMA, SULMEDIC, BELIVE não atendem a condição de pagamento/prazo.

Informações de Última Compra

14/09/2022

Fornecedor: Comercial Cirurgica

Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
Maeve Produtos Hospitalares	R\$ 7,7600	R\$ 15.520,0000	50	TEFLAN, UNIAO QUIMICA	20 MG PO LIOF SOL INJ CT 50 FA VD TRANS		-
Global Hospitalar Importação E Comercio Ltda Me	R\$ 8,2659	R\$ 16.531,8000	50	UNIAO QUIMICA TEFLAN 20 MG PO LIOF INJ - CX C/ 50 FA - TENOXICAM UNIAO QUIMICA	ampola	30/09/2024	-
Promefarma Representações Comerciais Ltda	R\$ 8,4000	R\$ 16.800,0000	50	TEFLAN, UNIAO QUIMICA	20 MG PO LIOF SOL INJ CT 50 FA VD TRANS		-
Sulmedic Comércio de Medicamentos Eireli	R\$ 8,5500	R\$ 17.100,0000	50	TEFLAN, UNIAO QUIMICA	20 MG PÓ LIOF SOL INJ CT 50 FA VD TRANS	M10309X1 TEFLAN 20MG - TENOXICAM-PO LIO SOL INJ IM/IV-50FA-	-

Marca:	Rioclarense Ltda-SP TENOXICAM 20MG S/DIL CX C/50FA GEN, EUROFARMA								UNIAO QUIMICA UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A
Preço Unitário:	7,5500	Belive Medical Produtos Hospitalares Ltda	R\$ 8,6300	R\$ 17.260,0000	50	TENOXICAM, CRISTALIA		20 MG PO LIOF SOL INJ CX 50 FA VD TRANS + AMP DIL X 2 ML	-
Quantidade:	3000.0								
19/08/2022									
Fornecedor:	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	R\$ 9,7600	R\$ 19.520,0000	50	TENOXICAM, EUROFARMA		20 MG PO LIOF SOL INJ CX 50 FA VD TRANS + 50 AMP PLAS DIL X 2 ML	Confirmado Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 23/11/2022 10:10
Marca:	TENOXICAM, EUROFARMA								
Preço Unitário:	8,1800								
Quantidade:	1000.0								
29/07/2022									
Fornecedor:	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	Cirúrgica Pinheiro Ltda	R\$ 10,5000	R\$ 21.000,0000	50	TEFLAN, UNIAO QUIMICA		20 MG PO LIOF SOL INJ CT 50 FA VD TRANS	-
Marca:	TENOXICAM, CRISTALIA	Ampla Distribuidora De Medicamentos Ltda	R\$ 10,7600	R\$ 21.520,0000	50	TEFLAN, UNIAO QUIMICA		20 MG PO LIOF SOL INJ CT 50 FA VD TRANS	-
Preço Unitário:	6,9900								
Quantidade:	2000.0	LOGMED DISTRIBUIDORA E LOGISTICA HOSPITALAR EIRELI	R\$ 10,8800	R\$ 21.760,0000	50	TENOXICAM, EUROFARMA		20 MG PO LIOF SOL INJ CX 50 FA VD TRANS + 50 AMP PLAS DIL X 2 ML	-
		L A VIDAL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA.	R\$ 11,4500	R\$ 22.900,0000	2000	TENOXICAM, EUROFARMA		20 MG PO LIOF SOL INJ CX 50 FA VD TRANS	-
		Pro Health Distribuidora de Medicamentos Eirelli - Me	R\$ 15,0000	R\$ 30.000,0000	50	TENOXICAM 20MG TEFLAN - UNIÃO QUIMICA	AMP	-	-
		RM Hospitalar Ltda	R\$ 16,0000	R\$ 32.000,0000	50	TILATIL 20MG.INJ(TENOXICAM)50F/A CX DIL.2ML*G*PVC, CRISTALIA		TENHO 400 AMP EM ESTOQUE NO MOMENTO	-

Resumo dos valores confirmados por fornecedor:

Fornecedor	Num. Itens	Valor Total
Elo Distribuicao Ltda - Epp	1	R\$ 210,0000
Cientifica Médica Hospitalar Ltda	2	R\$ 20.015,8400
RM Hospitalar Ltda	1	R\$ 6.172,4000
FARMATER MEDICAMENTOS LTDA	1	R\$ 1.441,7000
Total:	5	R\$ 27.839,9400

Valor Total dos fornecedores no carrinho de compras: R\$ 0,0000

Valor Total dos fornecedores confirmados: R\$ 27.839,9400

Total de Itens da Cotação: 5 Total de Itens Impressos: 5

Atestamos que as informações constantes neste relatório foram registradas pelos referidos usuários do (os) Fornecedor (es) habilitado

(s) na Plataforma da Bionexo. Considera-se usuário habilitado todo aquele que, indicado e autorizado pelo Fornecedor, através de identificação exclusiva e senha, realize a inclusão das propostas de preços através da Plataforma.

imprimir

voltar